
Životopis – Vlasta Zbořilová 

 

Paní Vlasta Zbořilová se narodila 13. 1. 1940 v Halenkově v okrese Vsetín. Tam žila s rodiči 

a třemi mladšími sourozenci do 5 let. V roce 1945 se přestěhovali na jižní Moravu do Perné u 

Mikulova. Tatínek paní Zbořilové chtěl rozšířit dům, ale nedostal povolení. Protože musela 

pomáhat v hospodářství, nemohla studovat, proto absolvovala jen ZŠ. Poté, co rodiče 

vstoupili do JZD, mohli ostatní sourozenci studovat, protože už jejich práce v hospodářství 

nebyla potřeba. 

V 18 letech se paní Zbořilová vdala, v roce 1967 se přestěhovali do Broumova. Paní si i při 

výchově 6 dětí zvládla udělat logopedický kurz a 35 let pracovala s dětmi s vadou řeči. Má 

15 vnoučat a 22 pravnoučat. 


